
Estado doCeará - Prefeitur Municipal de Russas A Secretana de Educaçao e Desporto 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtlnba AComisde Licitação comunia aos 
Escolar em conjunto com aCo 	 çã nselho de Alimentao Escolar nos termos da ata de Reunião 	interessados a abertura do Pregão Presencial a° 0211t O1/01 3 PPie acontecerá no du16 de 

Extr rdi á d referido Conselho,' datada  d 1910212013 f saber, a ,  incinera ão de 	outubro de 2013 as 09h30mln cujo objeto éa 	tratçâo de-empresa para forneper os 

diversos géneros alimentícios com prazos de validade vencidos no exercicio de 2012 Local 	município de Italtinga -. CE, de acordo com especifi&çôes contldas?,o edital 
a0 

 Edital copIeto 
Cerâmica Bom Jesus dos aflitos. Rodovia BR 116, Sitio Canto, Russas-CE. Data. 09/1012013. 	estará a disposição dos interessados nos dias útels'àpÕs esta'pubiicáção no horáflodé.08:00 
Hora 10 OOh Morlânia de Holanda Chaves -Secretaria de Educação e Desporto Escolar 	às 12:00 h no endereço da Prefeitura naAv. Cel Virguluo Távora, 171$) Antonio Miguel Itaitinga 
eAntonio Luiz R. da Silva-Presidente do ConselhoAlimentação Escolar. 	 -CE O2de outubro de20l3. MariaLeonez Miranda deAsevedo.'Pregoelra OficiàL" 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - CE 
Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACEa 
Regularização da Licença de Operação para a Construção do Matadouro Público, 
localizado no município de Milagres, na Localidade de Sítio Manoel Alves. Foi 
determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e instruções de 
Licenciamento da SEMACE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA -AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2013.10.01.02 - DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PACATUBA, A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE 
comunica ao Ministério Público Federal e Estadual e aos interessados que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial n°2013.10.01.02, do tipo menor preço para a Aquisição de 
Carteiras Escolares para atenderas diversas secretarias do Município de Pacatuba, com data 
de abertura para o dia 18 de Outubro de 2013, às 09:30 hs, na Comissão de Licitação na sede 
da Prefeitura Municipal de Pacatuba, localizada à Rua Cel. João Carlos, 345, Centro. Paca-
tuba-CE, 02 de Outubro de 2013. Rosália Maria Barros Cavalcante - Pregoeira. 

[Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazelro do Norte - Extrato do Instrumento 
IContratual. A Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte-CE, toma público o 
lExtraio do Instrumento Contratual, resultante do Pregão Presencial N°. 2013.09.02.01.:1 - 
lUnidade Administrativa:. Secretaria de Edq,cação; Ii - Dotação Orçamentária; 1201.12.366. 
P°

'
.2.065 com Recursos Manutenção de Educação de Jovens e Adultos; III - Elemento de 
tesa: 33.90.30.00; IV - Objeto: Aquisição de material de complemento pedagógico e apoio 

vcacional para assegurar a efetiva aprendizagem dos alunos da modalidade EJA, junto a 
Secretaria de Educação deste Município, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório; V - Prazo de Execução; 12 (doze) meses contados a partir da data de sua 
assinatura; Vi - Contratado: Empresa: Fortal Gráfica e Editora LTDAEPP; Vil-Valor Global R$; 
223.080,00 (Duzentos e vinte e três mil e ,  oitenta reais); VIII -Assina pelo Contratado: Antônio 
Cleilson Gomas da Silva, CPF no. 620673.893-00; IX -Assina pela Contratante: Geraldo Alves 
Silva - Secretário de Educação. Juazeiro do Norte -CE, 24 de Setembro de 2013. 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MI) NICIPAL DE JUAZEIRO Dó NORTE -Aviso de Licitação - 
Tomada de Preços no 004/2013. Objeto: ContrataçãO de emprésa para execução dos serviços 
de consultoria e assessoria presenclal.e á dlstãrícla para os serviços de contabilidade, controles 
funcionais e de apoio às ações e trabalhos de controle externo dos parlamentares, e assessoria e 
consultoria em licitações e contratos naadmlflistração pública, a serem prestadõs ao Poder 
Legislativo de Juazeiro do NortelCe, conforme serviços constantes no Edital. Data, Horário e 
Local para recebimento dos envelopes dos interessados: 2111012013 às 10:00 hs na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua do Cruzeiro, 217, Centrd,.Juazelro do Norte/CE. Edital poderá ser 
adquirido no mesmo endereço ou através do portal das licitações no site www.tcm.ce.gov.br . 
Maiores Informações pelo telefone/fax (88)3511-1976. Juazeiro do Norte/CE, 02 de outubro de 
2013. André Plttherde Menezes Pinheiro -Presidente da Licitação. 

E Estado do Ceará. PrefeitUra Municipal de Maranguape -Aviso de Licitação — Tomada de 
Preços N° 05.01412013.TP. O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da 

1 Prefeitura de Maranguape. CE, torna público para conhecimento dos Interessados que, no 
próximo dia 21 de outubro de 2013, às 09:00h, na sede da Comissão Central de Licitação e 

[pegões da Prefeitura de Maranguape, localizada no CentroAdministrativo Gov. \/irgilioTávora 
Iça SenadorAlmir Pinto, 217- Centro- Maranguape, Ceará, estará realizando,licitaçãõ na 

• - .jalldade Tomada de Preços, cujo objeto é a Contratação dos serviços técnicos 
especializados na elaboração de projeto arquitetônico para a ampliação do Hospital Municipái 
Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster pertencente à Prefeitura Municipal de Maranguape, através 
da Secretaria de Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dosAnexosdo Edítal,o qual encontra-se disponível no endereço acima no horário de 
08:00h às 12:00h e no sitio virtual http;/Iwww.tcm.ce.gov.brllicltacoes. Edson Pereira de 

Estado do Céará - Prefeitura Municipal de Pacatuba . Extrato de Revogação do Pregão 
Presencial N.° 2013.09.10.01. Declaro revogado o processo licitatórlo n°2013.09.10.01 na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados em 
Diagnóstico da Administração Municipal com vistas a realizar projeto de modernização da 
administração tributária, financeira, patrimonial e dos setores básicos da Prefeitura Municipal dt, 
Pacatuba, com base no caput do art. 49 da Lei 8.666193. Rosália Maria Barros Cavalcante 
Pregoeira Oficial de Pacatuba. Pacatuba(CE), 02 de Outubro de 2013. 

Estado do Ceará -PrefeItura MunicIpal de Juazeiro do Norte - Extrato de Revogação de 
Pregão Presencial N.° 2013.08.19.02. Declaro. Revogado o pi -ocesso licitatório n°2013.08. 
19.02 na modalidade Pregão Presencial, cujo objetoé a Aquisição,de grades para atender as 
necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públic to..aqjylunicipio de 
Juazeiro do Norte, conforme termo de referência em anexo ao editiiiéo pp,eqaCàpjt do art. 
49 da Lei 8.666193 e razões transcritas aos autos do referido 
Bastos de Caldas - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de ,0ro do Norte. Jiíaze1rbdo 

q í>_ : \ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL 
REVOGAÇAO DO PREGAO PRESENCIAL N.° 201 3.09.020i'Dedaro re$bfoèé's9b 
iicitatório n°2013.09.02.01 na modalidade Pregão Presendalcdtopbieto é a Contr'de 
empresa para serviços complementares de mão de obra, de inre  tias  Unlctfid 4 storas 
do Município de Pacatuba, com base no caputdo art. 49 da Lei -1 Barros 
Cavalcante -Pregoeira Oficial de Pacatuba. Pacatuba(CE), 02 de OuGlF6'd 2013; 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova — AvlBõ de Licitação — Pregão 
Presencial N°. 2013.10.01.001 -SRP-APregoeira Oficial do Municipio de Morada Nova/CE 
toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Outubro de 2013 
às OghOOmln, em sua sede, localizada na Avenidá Manoel Castro, 726, Centro, Morada 
-Nova/CE, estará realizando licitação no modalidade Pregão Presencial - Sistema de. Registro 
de Preços, cujo objeto é Seleção de empresa visando o registro de preços para aquisIção de 
material hidráulico, elétrico e ferramentas, destinados as.atividades - competentes a Secretaria 
de lnfraestrutura e Meio Ambiente do município de Morada Nova/CE. O edital e seus 'anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08h00min às 1 2h00min. Morada 
Nova/CE, 02 de Outubro de 2013. Leydiane Vieira Chagas — Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA -AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°.2013.10.01 .01 - DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
PACATUBA. A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Pacatuba-CE 
comunica ao Ministério Público Federal e Estadual e aos inter ssados que fará realizar 
licitação na modlldade- Pregão Presencial 'n°- 2013.10.01.01, dót1po menor preço para a 
Aquisição de equipamentos de informática, material pàrmeneflte, sIrene é instrumento musical 
pare atender as dlversas-secretariaá do Município - de Pacatuba, cn data de abertura para o 
dia lide Outubro de 2013, às 09:30 hs, na Comissão de Licitação na sede: dá Prefeitura 
Municipal de Pacatuba, localizada à Rua Cei. João Carlos, 345, Centro. Pacatuba.CE 02 de 
Outubro de 2013. Rosália Maria BarrOs Cavalcante -PregoeIra.' , 

c5(aUu ml '..wara - rFwwtura muuuiuipw us I.IJJumuu urapuali rurunnhru - 	 os 

Na 2013.09.26.1 - Credenclarnento Na 00112013. A Prefeitura MLíifclpal de Deputadoirapuan 
Pinheiro, através da Secretaria Municipal de Saúde, por intenirêdio'da Comissão Pernanente de 
Licitações, toma público que estará realizando Credenclamento,de Profissionais da SaudO, •  em 
regime de plantãó, por escala definida pela Secretaria Municipal 'de Saúde, sem - limite de 
paclantes além de prestadõreá de serviço para,o Hospital Públlõo, nás áreas de Clinica Médica e 
enfermagem, em conformidade com os ditames da Constituição Fedõrsi, Lei Federal n°8.666193 
e suas alterações, em especifico no seu Artigo 25, - capur. Cópia doEdital e seus anexos'poderão 
ser obtidos junto à Comissão Permanente de Licitações, sito à Rui .José Josué da Costa, sn°, 
Centro ou na página da internei do Tribunal de Contas dos Municipios do Estado dõ. - Çeará: 
www,tcm.ce.gov.br. A documentação para-o Cmdenclamento'deveuuá,ser  entregue na:Sede da 
Prefeitura, a partir do dia 0411012013, até -o dia 18/10/2013, das 8:06 às 12:00h, n'o endereço 
acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamentõ poderão ser dirimidás pela 
Comissão de Credenclamento designada. Dep. Irapusn Pinheiro -CE., 02 de Outubro de 2013. 
Maria Joelma Moreira - Presidente da CPL.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de JuazeIrodo Norte -Aviso de Julgamento- Fase 
de Propostas de Preços — Tomada de Preços n°2013.07.29.05. A Comissão, Central de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Juazelro do Norte, Esfado - do Ceará, no usode suas 
funções, torna público para conhõcímento dos Intressados que concluiu o julgamehtõ-da fase 
de propostas de preços do procedlmentõ ilcitatório modalidade Tomada de Preços n°2013.07. 
29.05, Sendo o seguinte: Empresa(s) Vencedora(s): Estrutura Construções -Transportes e 
Eventos LTDA- ME, com proposta no valorgiobál de R$ i88.801 48 (cento e oitenta e oito mil. 
Oitocentos e um reais e quarenta e oito centavos). POr sua vez a-empresa J&C Construções e 
Serviços LTDAteve sua proposta desclassificada por descumprlménto-aos itens 4.1.2,4.8.1 e 
4.9.2 do Edital Coiivocatóiiõ - , Maiores Informações na sede da Comissão de LicitaçãO ou p010 
fone 883568-1023. Juazeiro do Norte/CE, 01 de outubro de 2013. José Wilson Marques 
Júnior- Presidente da ComissãO Central de LIcitação. - 

Estado do Ceará - Município de lguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de 
Licitação, A Comissão Permanente de Licitação do SAAE/lguatu, toma público que no dia 21 de 
outubro de 2013, às 08:00 horas  (Horário Local), fará Licitação na Modalidade de Tomada de 
Preços n°. TP-00912013-SAAE, cujo Objetivo-é a Contratação de obras e serviços de engenharia 
para construção da ETE - Estação de Tratamento de Esgoto do Campus da FATEC - Cidade 
Universitária de lguãtuCE, de responsabilidade do Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste 
.município, conforme plantas, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. Maiores 
Informações a aquisição do edital, os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de 
iguatu-CE, sito a Rua Engenheiro Wilton Correia Lima, n°. 563, Prado, no horário das 07:30 ás 
11:30 horas. AlissonArsúlo de Carvalho Hniand—Praqidnta da CPI !SAAFCn.rntti - 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - Aviso de 
Prosseguimento — Concorrência n° 2013.07.29.02. A Comissão Central de Licitação -dá 
Prefeiturá Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atuibuiçõeá legais, 
torna público para conhecimento dos interessados que dará continuidade ao procedimento 
ilcltatórlo modalidade Concorrência n° 2013.07.29.02, com abertura dos envelopes de 
propostas de preços das licitantes habilitadas, marcada para o dia 04 de outubro de 2013, às 
10:00 horas. Maiores Informações na -4ede da Comissão de Licitação ou pelo fone 883566-
1023-Juazeiro do Norte/CE, 02 de outubro de 2013. José ...Wilson Marques Júnior - 
Presidente da Comissão Central de Licitação. -. - 

.--: 	 -: 	 - ' 	 -- 	 - 

L 	- 	 5 	 1 



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
HIDROLÂNDIA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Luiz Camelo Sobrinho, n° 640 - Centro, 
comunica aos interessados que no dia 16 de outubro de 2013, às 10:30 
horas da manhã, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n.° 
0310.02/2013-ED, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos e 
suprimentos de informática para atender as necessidades da Secretaria 
de Educação de Hidrolândia, conforme especificações do edital. Q_edia--..,, 
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereç 	\c) " 
horário de expediente ao público. Hidrolândia-CE, 03 dfodUbro de 
2013. Antonia Rosimeiry Martins Lima - Presidetca CP L. 

*** *** *** 
3' 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA 
HIDROLÂNDIA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Com 	Perman' 
de Licitação, localizada na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 	Centro, 	/ 
comunica aos interessados que no dia 17 de outubro de 23'àsQ8:3O ,.. 
horas da manhã, abrirá licitação na modalidade Pregão Priâl",.'' 
0310.03/2013-ED, cujo objeto é a Aquisição de material de exptliente-° 
e Limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Educação de 
Hidrolândia, conforme especificações do edital. O edital poderá ser 
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente ao público. Hidrolândia-CE, 03 de outubro de 2013. 
Antonia Rosimeiry Martins Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
HIDROLÂNDIA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Luiz Camelo Sobrinho, n° 640 - Centro, 
comunica aos interessados que no dia 17 de outubro de 2013, às 10:30 
horas da manhã, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n.° 
0310.05/2013-GO, cujo objeto é a Aquisição de peças para veículos 
automotores para atender as necessidades das unidades administrativas 
do município de Hidrolândia, conforme especificações do edital. O edital 
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de expediente ao público. Hidrolândia-CE, 03 de outubro de 
2013. Antonia Rosimeiry Martins Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga. A Comissão 
de Licitação comunica aos interessados a abertura do Pregão Presencial 
n° 0210.01/2013 PP que acontecerá no dia 16 de outubro de 2013 às 
09h30min cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecer os 
serviços de licença de uso de sistema de gestão pública junto a Secretaria 
de Finanças no município de Itaitinga - CE, de acordo com especificações 
contidas no edital. O Edital completo estará a disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 h, no 
endereço da Prefeitura na Av. Cel. Virgilio Távora, 1710, Antonio Miguel. 
Itaitinga - CE, 02 de outubro de 2013. Maria Leonez Miranda de 
Azevedo. Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA—
AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no próximo dia 17 de Outubro de 2013, às 09:00h, 
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n 
2013.09.30.01, tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação para 
fornecimento de material gráfico para atender as necessidades das unidades 
administrativas do Município de Granja. O edital completo estará à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário 
de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura situada à Praça da Matriz, 
s/n - Centro. Granja, 02 de Outubro de 2013 - Francisco Wescley 
Alves de Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de 
Licitação - O Presidente da CPL deste Município torna público o 
Edital do Pregão Presencial n° 002/2013GAPR-PP - GABINETE DO 
PREFEITO, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para 
organização e realização da festa de aniversário de emancipação política 
do Município de Mombaça, de responsabilidade do Gabinete do Prefeito, 
conforme anexos. Abertura dia 18/10/2013, às 09:00h, na Sala da CPL, 
no Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, n° 01, 
Centro, ou pelo fone (0**88)3583_1997.  Mombaça/CE, 02/1012013. 
Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPL. 

r],  

DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO  N°186 FORTALEZA, 03 DE OUTUBRO DE 2013 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DO NORTE - Aviso de Prosseguimento - Concorrência n° 
2013.07.29.02. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados que dará continuidade 
ao procedimento licitatório modalidade Concorrência n° 2013.07.29.02, 
com abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes 
habilitadas, marcada para o dia 04 de outubro de 2013, às 10:00 horas. 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação ou pelo fone 88 
3566-1023. Juazeiro do Norte/CE, 02 de outubro de 2013. José 
Wilson Marques Júnior - Presidente da Comissão Central de 
Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
HIDROLÂNDIA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Luiz Camelo Sobrinho, o° 640 - Centro, 
comunica aos interessados que no dia 21 de outubro de 2013, às 10:30 
horas da manhã, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n.° 
0310.04/2013-GO, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços 
de assessoria jurídica para acompanhamento de processos de prestação 
de contas perante os Tribunais da União, Estado e Municípios, junto à 
Secretaria de Finanças do município de Hidrolândia. O edital poderá ser 
retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente ao público. Hidrolândia-CE, 03 de outubro de 2013. 
Antonia Rosimeiry Martins Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
HIDROLÂNDIA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Av. Luiz Camelo Sobrinho, n° 640 - Centro, 
comunica aos interessados que no dia 16 de outubro de 2013, às 08:30 
horas da manhã, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial n.° 
0310.01/2013-ED, cujo objeto é a Aquisição de mobiliário, 
equipamentos de cozinha e equipamentos eletrônicos de processamento 
de dados, àudio, vídeo e foto para atender as necessidades do Programa 
de Educação de Jovens e Adultos, conforme especificações do edital. O 
edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, 
no horário de expediente ao público. Hidrolândia-CE, 03 de outubro 
de 2013. Antonia Rosimeiry Martins Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 16 de Outubro de 2013, às 09:00h, estará abrindo licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0310.01/2013 - SMCEJ, 
cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços para organização, 
produção e realização da IX Amostra da Cultura Popular de Ocara - 
Festa das Almas, no dia 1° de Novembro de 2013, conforme 
especificações em anexo, parte integrante deste processo. O EDITAL 
COMPLETO ESTARÁ A DISPOSIÇAO NOS DIAS UTEIS APOS esta 
publicação no horário de 8h às 12h no endereço da Prefeitura à Av. Ccl, 
Felipe, 858 - Centro - Ocara - CE, 03 de Outubro de 2013. A 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Ibaretama - Extrato de Publicação 
de Contratos da Tomada de Preço N° 2013.05.06.01. Contratantes: 
Secretaria de Administração, Educação, Saúde e Secretaria de Assistência 
Social. Contratada: Hedelita nogueira Vieira - CNPJ: 07.779.242/0001-
74. Objeto: Contratação de serviços de publicação de matérias de 
interesse da administração municipal e anexos do edital. Fundamento 
Legal: Lei N° 8.666/93 e Lei N° 10.520/02. Valor Global R$ 96.850,00 
(noventa e seis mil, oitocentos e cinquenta reais). Vigência: 06/06/ 
2013 a 31/12/2013. Signatário: Pela Contratante: Francisco Sergio 
de Freitas, Maria Rivia Ellen Soares da Silva e Antônio Jocélio Alves 
Pereira, pela Contratada: Hedelita Nogueira Vieira. Ibaretama, 06 de 
Junho de 2013. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA. A 
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 17 de Outubro de 2013, às 09:00h, estará abrindo licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 0310.01/2013 - SMFA, 
cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços especializados de 
capacitação, elaboração de projetos e orientação tributária junto a 
Secretaria de Finanças e Arrecadação do Município de Ocara - CE. O 
EDITAL COMPLETO ESTARÁ A DISPOSIÇÃO NOS DIAS ÚTEIS 
APOS esta publicação no horário de 8h às 12h no endereço da Prefeitura 
à Av. Cel. Felipe, 858 - Centro - Ocara - CE, 03 de Outubro de 2013. 
A Comissão de Licitação. 

*** *** *** 


